
   

 

 
     

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Regeringsbeslut III:3 

2025-10-02 
Fi2025/01831 

Finansdepartementet Kammarkollegiet 
Box 2218 
103 15 Stockholm 

Uppdrag till Kammarkollegiet att förbereda en överföring av 

vissa uppgifter till Upphandlingsmyndigheten 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Kammarkollegiet i uppdrag att förbereda en överföring av 

myndighetens uppgift att upphandla samordnade ramavtal, enligt 8 a § 

förordningen (2007:824) med instruktion för Kammarkollegiet, så att 

uppgiften kan inordnas i Upphandlingsmyndigheten den 1 januari 2027. 

Utgångspunkten för genomförandet av uppdraget ska vara att uppgifterna 

efter överföringen ska vara oförändrade och utföras med bibehållen 

effektivitet och kvalitet. 

Överföringen ska hanteras inom befintliga ekonomiska ramar. 

Kammarkollegiet ska samråda med Upphandlingsmyndigheten vid 

uppdragets genomförande. Vid behov ska myndigheten även samråda med 

Ekonomistyrningsverket (Statskontoret fr.o.m. januari 2026). 

Kammarkollegiet ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen 

(1982:80) om anställningsskydd. Samråd ska också ske med 

Arbetsgivarverket i arbetsrättsliga frågor. 

Kammarkollegiet ska bistå Upphandlingsmyndigheten vid framtagandet av 

budgetunderlag för 2027–2029. 

Kammarkollegiet ska senast den 2 mars 2026 redovisa personella och 

ekonomiska konsekvenser av förändringen till Regeringskansliet 

(Finansdepartementet). 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Jakobsgatan 24 

E-post: fi.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     

  

 

  

   

 

  

   

   

 

 

 

   

 

Kammarkollegiet ska fortlöpande informera Regeringskansliet 

(Finansdepartementet) om uppdragets genomförande. 

Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens godkännande i nödvändiga 

delar. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 14 september 2023 att en särskild utredare ska 

analysera de mindre myndigheternas verksamhet, uppgifter och organisering 

(dir. 2023:132). Syftet med utredningen var att skapa bättre förutsättningar 

för regeringens styrning samt att främja en väl fungerande statsförvaltning 

med hög kostnadseffektivitet och hög samhällsekonomisk effektivitet. 

Utredningen överlämnade sitt betänkande till regeringen i februari 2025 och 

föreslog bl.a. ett breddat uppdrag för Upphandlingsmyndigheten genom att 

vissa uppgifter förs över från Myndigheten för digital förvaltning (Digg) och 

Kammarkollegiet till Upphandlingsmyndigheten (SOU 2025:13). 

Betänkandet remissbehandlades t.o.m. den 30 juni 2025. 

Regeringen har i budgetpropositionen för 2026 anfört att uppgiften att 

upphandla samordnade ramavtal avses överföras från Kammarkollegiet till 

Upphandlingsmyndigheten. Även vissa uppgifter inom området elektronisk 

inköpsprocess, inklusive uppgifter kopplade till e-faktura och den europeiska 

infrastrukturen för elektroniska inköp (Peppol), kommer att överföras från 

Digg till Upphandlingsmyndigheten (prop. 2025/26:1 utg.omr. 2). 

Ett breddat uppdrag för Upphandlingsmyndigheten bedöms kunna skapa 

bättre förutsättningar för ett mer effektivt statligt upphandlingsstöd och en 

mer effektiv statlig inköpssamordning. Genom att samla ansvaret för dessa 

verksamheter inom en och samma myndighet kan kvaliteten i 

upphandlingsstödet höjas. Samtidigt kan användbarheten i de samordnade 

ramavtalen och deras bidrag till att uppnå målet för den offentliga 

upphandlingen stärkas. 

Genom att samla ansvaret för att främja elektroniska inköpsprocesser hos 

Upphandlingsmyndigheten stärks förutsättningarna för myndigheten att ta 

ett helhetsperspektiv om digitaliseringen av de offentliga inköpsprocesserna, 

där kopplingen mellan upphandling, beställning och fakturering kan hanteras 

mer sammanhängande och effektivt. 
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Regeringen har i dag även gett Upphandlingsmyndigheten i uppdrag att 

förbereda inordnandet av Kammarkollegiets uppgifter att upphandla 

samordnade ramavtal i Upphandlingsmyndigheten (Fi2025/01825). 

På regeringens vägnar 

Erik Slottner 

Homa Abdolrasouli 

Kopia till 

Finansdepartementet/BAS, BATOT, DOF, ESA, IEA och SFÖ 

Arbetsgivarverket 

Ekonomistyrningsverket 

Myndigheten för digital förvaltning 

Upphandlingsmyndigheten 
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